

# INFORMATIVA PRIVACY Selezione dipendenti della FITP BUSINESS & MEDIA s.r.l.

Art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio (di seguito, il "Regolamento Europeo")

Gentile Candidato,

la FITP BUSINESS & MEDIA s.r.l. (la "FITP BUSINESS & MEDIA"), in qualità di Titolare del trattamento, desidera informarLa che, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento Europeo, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, ha necessità di procedere al trattamento dei dati da Lei forniti attraverso il Suo curriculum vitae e tutta la documentazione utile per la selezione del personale, nonché durante gli incontri e i colloqui di selezione nel rispetto della normativa vigente e secondo quanto di seguito riportato.

## 1. TITOLARE DEL TRATTAMENTO E DATA PROTECTION OFFICER

Il Titolare del trattamento è la FITP BUSINESS & MEDIA, con sede legale in (00189) Roma, Via Oriolo Romano 59 (di seguito, il "Titolare del trattamento") contattabile all'indirizzo privacy\_bm@fitp.it. Il Data Protection Officer è raggiungibile all'indirizzo sopra riportato o tramite PEC all'indirizzo dpo@pec.federtennis.it.

## 2. FINALITÀ E BASE GIURIDICA DEL TRATTAMENTO

Il trattamento dei dati forniti si basa sull'adempimento di obbligo di legge, esecuzione di un contratto e misure precontrattuali per realizzare le seguenti finalità:

- a) valutare la Sua candidatura e gestire il processo di selezione del personale;
- b) la gestione delle esigenze organizzative, anche in relazione alla tutela di cose e persone;
- c) l'esercizio dell'azione giudiziale al fine di far valere o difendere un diritto anche da parte di un terzo in sede civile, penale, amministrativa o nelle procedure di arbitrato e di conciliazione;
- d) l'esercizio del diritto di accesso ai documenti amministrativi, nel rispetto di quanto stabilito dalle leggi e dai regolamenti in materia;

Il trattamento per le finalità b) e c) potrà avvenire sulla base del legittimo interesse del Titolare del trattamento.

### 3. PERIODO DI CONSERVAZIONE DEI DATI PERSONALI

I Suoi dati verranno trattati per tutta la durata del procedimento di valutazione e selezione del personale ed anche successivamente ad esso attraverso l'inserimento dei Suoi dati nel database della FITP BUSINESS & MEDIA di potenziali candidati all'assunzione. In quest'ultimo caso, i Suoi dati verranno conservati per 12 mesi e successivamente verranno cancellati.

### 4. CATEGORIE DI DESTINATARI DEI DATI PERSONALI

I dati trattati non saranno oggetto di diffusione a terzi. Possono comunque venire a conoscenza dei Suoi dati, in relazione alle finalità di trattamento precedentemente esposte: i) i soggetti che possono accedere ai dati in forza di disposizioni di legge previste dal diritto dell'Unione Europea o da quello dello Stato membro cui è soggetto il Titolare del trattamento; ii) la Federazione Italiana Tennis e Padel ("FITP") quale società capogruppo, nonché le società controllate dalla FITP o ad essa collegate esclusivamente per finalità amministrative interne; iii) soggetti che svolgono, all'interno dei confini dell'Unione Europea, in totale autonomia, come distinti Titolari del trattamento, ovvero in qualità di Responsabili del trattamento all'uopo nominati da FITP BUSINESS & MEDIA, finalità ausiliarie alle attività e ai servizi di cui al paragrafo 2, ovvero istituti bancari e assicurativi, studi legali, società e consulenti fiscali, del lavoro e per la selezione, formazione e valutazione del personale, società che offrono servizi di payroll, casse di previdenza sociale, società che offrono servizi di welfare, medico aziendale, società di assistenza e consulenza informatica, servizi postali, società o consulenti incaricati di fornire servizi al Titolare del trattamento. Inoltre, potrà venire a conoscenza il personale dipendente di FITP BUSINESS & MEDIA, purché sia precedentemente designato come soggetto che agisce sotto l'autorità del Titolare del trattamento. L'eventuale comunicazione dei Suoi dati personali avverrà nel pieno rispetto delle disposizioni di legge previste dal

FITP BUSINESS & MEDIA

Sede legale: via Oriolo Romano 59 - 00189 Roma



Regolamento Europeo e delle misure tecniche e organizzative predisposte dalla FITP BUSINESS & MEDIA per garantire un adeguato livello di sicurezza.

# 5. TRASFERIMENTO DI DATI PERSONALI VERSO PAESI TERZI E TRATTAMENTI AUTOMATIZZATI

Il Titolare del trattamento non intende trasferire i Suoi dati personali verso Paesi terzi e non intende utilizzare processi decisionali automatizzati, compresa la profilazione.

#### 6. NATURA DEL CONFERIMENTO

Il conferimento dei dati per le finalità relative alla gestione della Sua candidatura e del processo di selezione è obbligatorio. In loro assenza non potrà essere regolarizzata e adeguatamente gestita la candidatura e l'eventuale instaurazione del rapporto di lavoro.

#### 7. DIRITTI DELL'INTERESSATO

Lei in qualità di interessato ha il diritto, ove applicabile, di: (i) revocare il Suo consenso al trattamento in qualsiasi momento, la revoca del consenso non pregiudica la liceità del trattamento basata sul consenso prima della revoca; (ii) chiedere l'accesso ai Suoi dati personali; (iii) ottenere la rettifica e l'integrazione dei Suoi dati personali ritenuti inesatti; (iv) ottenere la cancellazione dei Suoi dati personali qualora sussista anche solo uno dei motivi previsti dall'art. 17 del Regolamento Europeo; (v) ottenere la limitazione del trattamento dei Suoi dati personali qualora ricorrano una delle ipotesi previste dall'art. 18 del Regolamento Europeo; (vi) ricevere i dati personali che La riguardano in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico, nonché ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza impedimenti; (vii) opporsi in qualsiasi momento, per motivi connessi alla Sua situazione particolare, al trattamento dei Suoi dati personali svolto ai sensi dell'art. 6, comma 1, lettere *e*) o *f*) del Regolamento Europeo; (viii) non essere sottoposto a decisioni basate unicamente sul trattamento automatizzato che producano effetti giuridici che La riguardino o che incidano significativamente sulla Sua persona, qualora non abbia preventivamente ed esplicitamente acconsentito; (ix) proporre reclamo ad un'autorità di controllo o autorità giudiziaria, qualora ritenga che il trattamento che La riguarda violi il Regolamento Europeo.

Per esercitare ciascuno dei Suoi diritti, Lei può contattare il Titolare del trattamento, nella persona del legale rappresentante, indirizzando una comunicazione presso la sede legale oppure inviando una email all'indirizzo privacy bm@fitp.it.

Luogo e data	Firma dell'interessato

FITP BUSINESS & MEDIA

Sede legale: via Oriolo Romano 59 - 00189 Roma

